
Justering af skolens principper for mobil- og SOME-brug 

Kære forældre 

I skolebestyrelsen har vi arbejdet med, hvordan vi bedst muligt kan understøtte vores børns triv-
sel, nærvær og fællesskab i en hverdag, hvor digitale medier fylder mere og mere. 

På den baggrund har vi justeret og præciseret Klostermarksskolens principper for mobil- og 
SOME-brug. Mange af rammerne vil være genkendelige for jer, da mobiltelefoner allerede i dag 
afleveres i skoletiden. Justeringen handler derfor ikke om et markant kursskifte, men om at tyde-
liggøre og stramme op på de fælles rammer, så de understøtter ro, fordybelse og trygge fælles-
skaber. 

Principperne læner sig op ad Trivselskommissionens anbefalinger og regeringens seneste politi-
ske tanker, som begge peger på, at tydelige rammer og senere smartphone-debut kan have positiv 
betydning for børns trivsel og koncentration. 

Et centralt greb i de justerede principper er, at mobile apparater (devices) som udgangspunkt 
ikke er en del af skoledagen – særligt i indskolingen og på mellemtrinnet. Først i udskolingen ar-
bejdes der med en mere gradvis og pædagogisk anvendelse, hvor eleverne samtidig støttes i re-
fleksion, ansvar og digital modenhed. 

For os er det vigtigt at understrege, at formålet ikke er forbud, men at give børnene pauser fra 
skærme og bedre muligheder for nærvær, relationer og fælles lege – både i undervisningen og i 
frikvartererne. 

Et tæt samarbejde mellem skole og hjem er afgørende for, at principperne får den ønskede ef-
fekt. Derfor har skolebestyrelsen – ud over selve principperne – også udarbejdet generelle anbefa-
linger om børns skærmbrug, inspireret af principperne og materiale fra bl.a. Børns Vilkår. Anbefa-
lingerne peger blandt andet på værdien af en senere smartphone-debut og fælles aftaler om 
skærmbrug i børnegrupper. 

Vi håber, at de justerede rammer og anbefalinger kan være en støtte for jer som forældre og bi-
drage til en fælles retning – til gavn for børnenes trivsel både i og uden for skolen. 

Vi ser frem til det fortsatte samarbejde og den løbende dialog. 

De bedste hilsner 
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Formand for skolebestyrelsen 
Klostermarksskolen 

 
 

 


